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agenda culturel, mensuel et gratuit depuis 1997 

(pour nous retrouver sur le réseau )

Association « Les Arts Services » 

18, rue de Vienne   Tél : 06 60 50 52 27 

72190 COULAINES    Courriel : lebidul@live.fr    
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PRISE DE TETE 
Salon de coiffure 

Cucaracha :  
« Quand tu zoomes, c’est bon !  » 

Mardi 19 
 Bœuf Bal Folk, L'Épicerie sur le Zinc, 20h, au chapeau 
Mercredi 20 
 DJ CLICK + NURIA ROVIRA (bal électro-tzigane), Médiat. Louis-Aragon, 15h, 0€ 
 Scène Ouverte aux Écrivains (thème ch. fr.), L'Épicerie sur le Zinc, 19h30, 0€ 
Jeudi 21  
 Fête de la Musique : infos sur www.lebidul.com/agenda-culturel 
 EuropaJazz, tremplin // 3 Groupes, Place de Rép, Grande Scène, 18h-20h, 0€ 
 Impact & les Rêveries (dj set house techno) // REITER + INCAST + JORG 

BERGSEN + FRAMBOISIER + KREMEYSTER, L'île aux Planches, 18h, 0€ 
 SHI FU MI (pop rock) + ON LÂCHE LES CHIENS (antifolk), L'Austral, 19h, 0€ 
 LES TONTONS MIXEURS (dj set), Le Vaud', 21h, 0€ 
 AZURYTE (musique libre & rock) à 20h30, L'Épicerie sur le Zinc, au chapeau 
 Scène Ouverte (amène ton instrument & joue !), Le Pilier Rouge, 18h, 0€ 
 Celtic Road's Songs (rock blues), Au Bureau, 20h, 0€  
 "Cache/Cache" (th.), Chemins de Traverse, Bertoche, 20h30, 10€, Résa Oblig. 
Vendredi 22 
 CORTEX CONCERT // CAPTAIN SÜÜN (psyché surf rock - GB) + DJ EL 

BASTARDO (dj set - Argentine), L'Austral, 20h30, prix libre 
 LA QUINT'ASTROPHE (ch. & spectacle), L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
 Fête de la Saint Jean avec HAZEL MILLER (blues, jazz) + GAÏLO (chanson), 

Plaine du Ronceray, 19h, 0€ , bar et restauration sur place 
 Fête de la musique : Celtic Road's Songs (blues), St mars d'outillé, 20h , 0€ 
 Session musique irlandaise, cave à bières St léo, St léonard des bois, 20h, 0€ 
 Yvré fête l'été : MAGALI GREGOIRE (chanson jeune public) + GO SANE (rock) + 

LE ROULEUX D'MECANIQUE (orgue de barbarie) + Tuz Joï (jonglage de feu) + 
spectacle de cirque, parc Jean du Bellay, Yvré l'Evêque, 19h, 0€ 

 "Cache/Cache" (th.), Chemins de Traverse, la Bertoche, 20h30, 10€, résa oblig. 
Samedi 23 
 BilurFest' // APES O'CLOCK (rock) + LA JAMBE DE FRIDA (rock) + JU B-FRESH 

(Yellam Crew), Place de l'Épidaure, Bouloire, 18h30, 0€ (restau. sur place) 
 MALFOCY + YUMA + LE CIRQUE VOLANT + SEA'S FRIEND + DANAÏDE + CYMRIA 

DEAL & THE CUCKHOLDERS + Feu d'Artifice, Place de la Mairie, Trangé, 18h, 0€ 
 Les RDV du Conservatoire (classique), Médiathèque Louis-Aragon, 11h30, 0€ 
 "Cache/Cache" (théâtre), La Bertoche, 20h30, 10€, Résa Obligatoire 
Du 26 juin au 1er juillet  
 Le Mans fait son Cirque, centre-Ville, http://www.lemansfaitsoncirque.fr/ 
Jeudi 28 
 Festival Le Son des Cuivres avec TRIO JOURNAL INTIME + FRED WESLEY + 

MALTED MILK , Mamers, à partir de 18h30, 23€ (1 jour) / 38€ (2jours) 
 Session Musique Irlandaise, L'Épicerie sur le Zinc, 20h30, au chapeau 
 Apéro CHARLOTTE CORINALDI (folk), L'Épicerie sur le Zinc, 19h, au chapeau 
 Scène Ouverte (amène ton instrument & joue !), Le Pilier Rouge, 19h, 0€ 
Du 29 juin au 1er juillet  
 Tapette Fest 10 (Festival DIY de concert – 35 groupes) Jallais (49), Infos : 

https://www.tapettefest.fr/ (Oui, ce n'est pas en Sarthe, C une exception !) 
Vendredi 29 
 Festival Le Son des Cuivres avec KEZIAH JONES + PANAM PANIC + SERGE 

LAVALETTE 4TET, Mamers, à partir de 18h30, 23€ (1 jour) / 38€ (2jours) 
 Wizard Asso // ANAL VOMIT (death black trash metal - Pérou) + DÉLÉTÈRE 

(black metal - Canada) + LECTERN (old school death metal - Italie), Péniche 
Excelsior, Allonnes, 20h, 8/10€ 

 Only Wax #23 (dj set hip hop soul funk electro afro tropical) // MOUNSIF + 
NOVICE + NIAMAKO, Le Barouf, 21h, 0€ 

 SINK (dark & slow pagan folk/gothic/ambiant - Finlande), Le Lézard, 20h30, 
prix libre (Vu au Tapette Fest IX en 2016 !) 

 GAÏLO (chanson swing ballade), L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
 ASH GRAY (folk – Austin, Texas), Café Folk, 20h, prix libre 
 MACKDAM (rock français), Le Circuit de la Bière, 20h30, 0€ 
 AUNE (électro pop live), Chapiteau, Place des Jacobins, 23h59, 0€ 
 MUSHANGA (Toto tribute), Le St. Léo, St. Léonard des Bois, 20h, 0€ 
 Le Jour de L'impro + Barbecue Party, La Bertoche, 18h30 & 20h30, t.n.c,  
Samedi 30 
 Le Son des Cuivres : PARIS BRASS BAND & SERGIO CAROLINO + SO BRASS + 

UN POCO LOCO + BOKEH TUBA 5TET, Mamers, 17h, 23€ (1 jour) / 38€ (2jours) 
 Fest'Yvré (festival mus. amateur) // CHIIVERS (électro aérienne) + MACKDAM 

(rock français), Esplanade Nelson Mandela, Yvré-L'Évêque, 20h30, 0€ 
 CIRCUS I LOVE YOU ORCHESTRA (afrobeat klezmer), Chapiteau, Pl. Jacobins, 

23h59, 0€ 
 RENAUDIN VARY & TRIO DUCHEMIN (jazz), Médiath. Louis-Aragon, 15h, 0€ 
 Parade festival Le Mans fait son Cirque, départ place du Jet d'Eau, 20h45, 0€ 
Dimanche 1er JUILLET 
 Le Son des Cuivres avec THE AMAZING KEYSTONE BIG BAND & DJANGO 

EXTENDED + NO WATER PLEASE + JAZZ COMBO BOX + SAXHORNIA , Mamers, à 
partir de 13h30, 23€ (1 jour) / 38€ (2jours) 

 SURPRISE! (électro soul trip hop) Chapiteau, Place des Jacobins, 22h, 0€ 
 Rétro Nationale 138 // SYL TRIO (blues), La Bazoge, après-midi, 0€ 
 "Drôles de Bêtes" (th.), Les Chemins de Traverse, La Bertoche, 20h30, t.n.c 

Merci à Fred E. pour la couv’ (plus de dessins sur sa page FB) 

http://lepiceriesurlezinc.fr/ 
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Vendredi 1er 
 *** Ouverture de la Guinguette de la Gèmerie, Arnage 
 CosmoZik // VILAINE TRACKS + SPREAD LIKE + LES FORGES DE BRAAMS + FACE 

THE MISERY + WHITE SOFA, St. Christ, Chapelle St. Aubin, 20h-1h30, 0€ 
 Festival Coul'En Fête // INTÉRIEUR NUIT (pop rock) + NAKED (IN A SPHERE) 

(trip hop rock) + ROTTERDAMES (pop rock), Coulans-sur-Gée, 19h30, 0€ 
 NOVELS (alternative rock 90's) + STUFFED FOXES (garage psych/shoegaze) + 

OPAC (stoner rock), Washington DC, 21h, prix libre 
 MADÈRE (cuisine improvisée) + YUM YUM (ambiant), Le Barouf, 19h-1h, 0€ 
 DAME DE CARO & CIE (piano voix), L'Olivier, Place Washington, 19h30, 0€ 
 KITTY IS NOT DEAD (rock garage), Le Loft, 21h, 0€ 
 À L'OMBRE DES SHADOWS (rock 60's), L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
 7 Ans !! // 3 Groupes (Surprise!), L'Alambic, La Chapelle St. Aubin, 18h, t.n.c 
 "La savetière prodigieuse" (th.), Th. Chaoué, Allonnes, 20h30, au chapeau 
 "Mathieu Chesneau" (mentalisme), Val de Vray, St. Saturnin, 20h45, 5/13€ 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 21h, 12/15€ 
Samedi 2 & Dimanche 3  
 Temps Fort Danse & Musique Amateur #6 à MontVal-sur-Loir & Chenu, 

Infos : www.zutanobazar.fr 
Samedi 2 
 CosmoZik (hard rock metal punk) // SLOWN SLOWN + NOSEBLEED + 

DIFFRACTED + THEOREM + ASLEEP WITH HOPE + FADED ECHOES + BLOODY 
RABBEAT, salle Fêtes St. Christophe, La Chapelle St. Aubin, 18h30-1H30, 0€ 

 Festi Rok de Mamers (10 groupes), Place République, Mamers, 16h-1h, 0€ 
 Les Invités #3 (vernissage-concert) // NADJA NOISE (cold pop), Le Poulpe à 

Vapeur, 18h, adhésion 1€/au chapeau S.2 : 14h-20h * D.3 : 14h-18h) 
 ALBA HACA (quartet jazz boléro cubain bossa nova), Le Zoo, 21h, au chapeau 
 Les Rêveries (dj set house) // JORG BERGSEN + KREMEYSTER, Le Lapin Blanc 

(Vieux-Mans), 19h, 0€ 
 Collectif Jurassic // STIGR (dj set techno) + ORGANIC FREQUENCIES (live) + 

MIROUF b2b ARMANDO (dj set house), White - UNDR Club, 23h59-5h, 0€ 
 DAS GLASHAUS (théâtre musical) + 1ère Partie, La Fonderie, 20h, 5€ 
 Fièvre du Samedi Matin // Prélude à DAS GLASHAUS, La Fonderie, 11h, 0€ 
 CHŒUR ... ET CIE - Passions Baroques, Chapelle de l'Oratoire, 20h30, 10/15€ 
 AUNE (électro pop live), Médiathèque Louis-Aragon, 15h, 0€ 
 Jazz & Wine #4 // ALEX DE VREE & ERWANN LE FICHANT (blues folk ragtime), 

Domaine de l'Épau, Yvré-L'Évêque, 19h, 0€ 
 BIG TURKEY'S POWER (funk), Espace du Narais, St-Mars-La-Brière, 21h, 0€ 
 Laurent PIQUOT (rock acoustique), Le St. Léo, St. Léonard Des Bois, 20h, 0€ 
 Fête interculturelle // "Fée Bulle" (spectacle) + "Dame Bulle" (déambulation) 

+ scène (danse, chant, musique) + "Greg Bagot" (illusionniste) + "De l'or dans 
les mains" (tout public), Plaine du Ronceray, 12h - minuit, 0€, resto sur place 

 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 21h, 12/15€ 
 "Les aventures .. de Juan Marco" (spectacle humour), Le Royal, 20h30, 5/10€ 
 "Les insolents" (humour), c.c. Atlantis, St. Cosme-en-Vairais, 20h30, 6/12€  
 "Embouteillage, petites scènes automobiles" (théâtre amateur), espace H. 

Salavador Coulaines, 18h30, 0€ 
 "Les assassins de la Charbonnière ou L’Affaire de la Rue de Lourcine " (théâtre 

amateur), espace H. Salavador Coulaines, 20h30, 2/5€ 
Dimanche 3 
 Lauréats du tremplin Bar en Scène (ch.), Kiosque, Jardin des Plantes, 16h, 0€ 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 17h, 12/15€ 
 "Danser rêver l'Ébauche #2" (acte artistique), Échange & Repas Partagé, Cie 

Gaëlle Guéranger / Asso Clinamen, L'Ébauche, Jupilles, 11h, 0€ 
 "Déroulé d’amours abricotinées" (théâtre amateur), espace H. Salavador 

Coulaines, 16h, 2/5€ 
Lundi 4 
 Audition Chant Lyrique, élèves du Conservatoire, Chapelle l'Oratoire, 20h, 0€ 
Du 6 au 10 juin  
Mamers en Scène #2 (Rencontres Théâtrales), infos : https://mamersenscene.fr/ 
Mercredi 6 
 "Issues" (th.), Cie Je Voudrais Que Rêver, MJC Jacques Prévert, 20h30, t.n.c 
 "Chœur de femmes" (théâtre), L'Épicerie sur le Zinc, 20h30, au chapeau 
Du 7 au 13 juin  
 Festival Actes (arts scéniques et différences - 15 spectacles 2 films 1 concert – 

3 lieux), à Allonnes : Salle Jean Carmet & Chaoué, au Mans : Les Cinéastes 
Jeudi 7 
 Snam Hell // DISCO BOULE (math-noise/slow-core - Lyon) + CHANNEL+ 

(groove-core/kraut-noise - Rennes), Le Lézard, 20h30, prix libre 
 THE SOGGY BUTT TWINS (soul pop), L'Épicerie sur le Zinc, 19h, au chapeau 
 CORTEX CONCERT // BRACCO (noise) + DISTRO CORTEX, L'Austral, 20h30, 0€ 
 MAX TIWAY (dj set deep funk house), Le Lapin Blanc, Vieux-Mans, 19h, 0€ 
 Concert Jazzy, Le Vaud', 19h, 0€ 
 Scène Ouverte (amène ton instrument & joue !), Le Pilier Rouge, 19h, 0€ 
 "La fille qui était tombée dans un trou de son pull" (théâtre danse chant), Les 

Chemins de Traverse, La Bertoche, 20h30, 10€ 
 "Issues" (th.), Cie Je Voudrais Que Rêver, MJC Jacques Prévert, 20h30, t.n.c 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 21h, 12/15€ 
 "Gaspard Proust" (sniper slovéno-suisse), Palais des Congrès, 20h, 31/43€ 

Vendredi 8 
 Alpa On The Rock #32 // JET BANANA (rock) + THE MISSING SEASON (pop) + 

THE NIGHT HE CAME HOME (indé), MJC Jacques Prévert, 21h, au chapeau 
 PRAKTIKA (dj set Afrique Électronique), Le Barouf, 22h-4h, 0€ 
 OLD MONKEYS (gros rock qui tâche), Washington DC, 20h30, 0€ 
 ACIDITÉ (ac/dc cover band), Le Circuit de la Bière, 20h30, 0€ 
 Blues sur le Zinc - par Blues Spirit, L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
 "La fille qui était tombée dans un trou de son pull" (théâtre danse chant), Les 

Chemins de Traverse, La Bertoche, 20h30, 10€ 
 "Et paf dans le pif" + "Et après?" Cie PAF Théâtre (théâtre), MPT Jean Moulin 

(extérieur), 20h, au chapeau 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 21h, 12/15€ 
 " Le jour et la nuit " (danse), Le Val'Rhonne, Moncé en Belin, 20h30, 3,5/5€ 
Samedi 9 
 Riboul'dingue Festival #2 // "Cie Les Écorcés" (sp. aérien & danse verticale) + 

"Yohan diboliste" (sp.) + BUS DES RÊVES (chansons festives & engagées) + 
KEPASAJ (bal folk) + LES COUREURS DE REMPART (punk musette) + DJ COCO & 
DJ KOKO (dj set tropical), Animations, Jeux, Ateliers, Lieu-Dit Perseigne, 
Neufchâtel-en-Saosnois, 13h-2h, prix libre  

 Fréquence Live - Soirée de Soutien (rap hip hop) // DAÏ + $QUAD + BANOS & 
DADDYT + YEC-KAN + NINJAMAN MECAPART B.T.I + PAUL DAMOISEAU + NKP, 
L'Alambic, 19h, t.n.c 

 SCALPER (hip hop – Nouvelle-Zélande), Le Barouf, 21h, 0€ 
 Bass Party // MAJES (techno bass house) + KYUBI (acid techno tribe) + KX 

CHRONICLES (dubstep hard psytrance), White - UNDR Club, 23h59-5h, 2€ 
 Battle hip hop, Le Val'Rhonne, Moncé-en-Belin, 15h, 0€ 
 Festival Faites Passer l'Mot #1 // Festival de Lecture aux croisements des arts 

(lecture, concert, spectacle, danse), Maison de Quartier Pierre Guédou, 
10h30-23h, t.n.c,  

 "La fille qui était tombée dans un trou de son pull" (théâtre danse chant), Les 
Chemins de Traverse, La Bertoche, 20h30, 10€ 

 "Les Volontiers : Déroulé d'amours abricotinés" (spectacle), Cie Auguste Burin, 
La Fonderie, 17h, 3/5€ 

 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 21h, 12/15€ 
Dimanche 10 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 17h, 12/15€ 
 " Le jour et la nuit " (danse), Le Val'Rhonne, Moncé en Belin, 15h, 3,5/5€ 
Mardi 12 
 Apéro Chant Song (scène ouverte), L'Épicerie sur le Zinc, 19h, 0€ 
Mercredi 13 
 Session Musique Irlandaise, L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
 ARCADIAN (pop) + Guests, Circuit des 24 Heures, 20h, t.n.c 
 Apéro Lecture par Christian Brouard, L'Épicerie sur le Zinc, 19h, au chapeau 
 Festival Actes - Clôture ), Salle Jean Carmet, Allonnes, 20h, 6€ 
 "Soubresaut" (théâtre), Théâtre du Radeau, La Fonderie, 20h, 10€ 
 "Exutoire Émotionnel - une femme étrangère" DAE HAN SA RAM" (danse & 

mus. trad. coréenne), Théâtre de l'Acthalia, 20h, 10/13€ (0€ - 12 ans) 
Jeudi 14 
 Voyage Sonore - NADIA SIMON (ch. spontanés), L'Épicerie sur le Zinc, 19h, 0€ 
 DR. FEELGOOD (rhythm & blues) + Guests, Circuit des 24 Heures, 20h, t.n.c 
 Scène Ouverte (amène ton instrument & joue !), Le Pilier Rouge, 19h, 0€ 
 "L'apathie pour débutants" (th.), Chemins de traverse, Bertoche, 20h30, 10€ 
 "Soubresaut" (théâtre), Théâtre du Radeau, La Fonderie, 20h, 10€ 
Vendredi 15 
 JAMIROQUAÏ (funk V12 Atmosde 5,7 Litres à Deux Pattes) + Guests, Circuit 

des 24 Heures, 20h, t.n.c 
 D142AOC (groupe à géométrie variable), L'Épicerie sur le Zinc, 21h, 0€ 
 PAUL ROGERS (free jazz), L'Austral, 20h30, 0€ 
 Concert Solo (chanson guitare), Le Zoo, 21h, au chapeau 
 Animations musicales, Le Pilier Rouge, 18h, 0€ 
 Celtic Road's Songs  (rock blues) , le Galopin, 19h, 0€ 
 "L'apathie pour débutants" (théâtre), La Bertoche, 20h30, 10€ 
 "Soubresaut" (théâtre), Théâtre du Radeau, La Fonderie, 20h, 10€ 
 "Et après ?" (théâtre), Cie PAF Théâtre, MPT Jean Moulin, 20h30, 5€ 
 Spectacles de l'atelier théâtre, 19h, 0€ + "Thermostat 7" (clown), 21h, 4/6€, 

Le Val'Rhonne, Moncé en Belin 
Samedi 16 
 TEXAS (pop rock) + YAROL & BLACK MINOU (Yarol Poupaud!!! - blues rock 

soul) + DJ LORAN (dj set pop-rock) + Guests, Circuit des 24 Heures, 20h, t.n.c 
 Soirée Berbère avec Tiwizi (musique & danse Kabyle), L'Épicerie sur le Zinc, 

19h30, sur résa, 20€ (avec repas) sinon 5€ 
 ANIMAT (pop jazz folk indé), Médiathèque Louis-Aragon, 15h, 0€ 
 Fête de la Musique // 4 Groupes & 1 Dj, SunRock, St. Symphorien, 18h, 0€ 
 "Kamishibaï" (th. papier, jeune public), L'Épicerie sur le Zinc, 16h, au chapeau 
 "L'apathie pour débutants" (th.), Chemins Traverse, La Bertoche, 20h30, 10€ 
 "Soubresaut" (théâtre), Théâtre du Radeau, La Fonderie, 17h, 10€ 
 "Et après ?" (théâtre), Cie PAF Théâtre, MPT Jean Moulin, 20h30, 5€ 
 "La fête des Drilles" (journée spectacles cirque), Cirque Mimulus, Fresnay s/ 

Sarthe, dès 11h, 0/5€ 
 

https://mamersenscene.fr/


Votre Agenda culturel mensuel & gratuit : Le bidul juin 2018 
Vendredi 1er 
 *** Ouverture de la Guinguette de la Gèmerie, Arnage 
 CosmoZik // VILAINE TRACKS + SPREAD LIKE + LES FORGES DE BRAAMS + FACE THE 

MISERY + WHITE SOFA, St. Christ, Chapelle St. Aubin, 20h-1h30, 0€ 
 Festival Coul'En Fête // INTÉRIEUR NUIT (pop rock) + NAKED (IN A SPHERE) (trip hop 

rock) + ROTTERDAMES (pop rock), Coulans-sur-Gée, 19h30, 0€ 
 NOVELS (alternative rock 90's) + STUFFED FOXES (garage psych/shoegaze) + OPAC 

(stoner rock), Washington DC, 21h, prix libre 
 …. 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 21h, 12/15€ 
Samedi 2 & Dimanche 3  
 Temps Fort Danse & Musique Amateur #6 à MontVal-sur-Loir & Chenu, Infos : 

www.zutanobazar.fr 
Samedi 2 
 CosmoZik (hard rock metal punk) // SLOWN SLOWN + DIFFRACTED + THEOREM + ... + 

BLOODY RABBEAT, salle Fêtes St. Christophe, La Chapelle St. Aubin, 18h30-1H30, 0€ 
 Festi Rok de Mamers (10 groupes), Place République, Mamers, 16h-1h, 0€ 
 Les Invités #3 (vernissage-concert) // NADJA NOISE (cold pop), Le Poulpe à Vapeur, 18h, 

adhésion 1€/au chapeau S.2 : 14h-20h * D.3 : 14h-18h) 
 ALBA HACA (quartet jazz boléro cubain bossa nova), Le Zoo, 21h, au chapeau 
 Les Rêveries (dj set house) // JORG BERGSEN + KREMEYSTER, Le Lapin Blanc (Vieux-

Mans), 19h, 0€ 
 Collectif Jurassic // STIGR (dj set techno) + ORGANIC FREQUENCIES (live) + MIROUF b2b 

ARMANDO (dj set house), White - UNDR Club, 23h59-5h, 0€ 
 DAS GLASHAUS (théâtre musical) + 1ère Partie, La Fonderie, 20h, 5€ 
 …. 
 "Les insolents" (humour), c.c. Atlantis, St. Cosme-en-Vairais, 20h30, 6/12€  
 "Embouteillage, petites scènes automobiles" (théâtre amateur), espace H. Salavador 

Coulaines, 18h30, 0€ 
 "Les assassins de la Charbonnière ou L’Affaire de la Rue de Lourcine " (théâtre 

amateur), espace H. Salavador Coulaines, 20h30, 2/5€ 
Du 6 au 10 juin  
Mamers en Scène #2 (Rencontres Théâtrales), infos : https://mamersenscene.fr/ 
Mercredi 6 
 "Issues" (th.), Cie Je Voudrais Que Rêver, MJC Jacques Prévert, 20h30, t.n.c 
 "Chœur de femmes" (théâtre), L'Épicerie sur le Zinc, 20h30, au chapeau 
Du 7 au 13 juin  
 Festival Actes (arts scéniques et différences - 15 spectacles 2 films 1 concert – 3 lieux), 

à Allonnes : Salle Jean Carmet & Chaoué, au Mans : Les Cinéastes 
Jeudi 7 
 Snam Hell // DISCO BOULE (math-noise/slow-core - Lyon) + CHANNEL+ (groove-core/

kraut-noise - Rennes), Le Lézard, 20h30, prix libre 
 THE SOGGY BUTT TWINS (soul pop), L'Épicerie sur le Zinc, 19h, au chapeau 
 CORTEX CONCERT // BRACCO (noise) + DISTRO CORTEX, L'Austral, 20h30, 0€ 
 MAX TIWAY (dj set deep funk house), Le Lapin Blanc, Vieux-Mans, 19h, 0€ 
 …. 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 21h, 12/15€ 
 "Gaspard Proust" (sniper slovéno-suisse), Palais des Congrès, 20h, 31/43€ 
Vendredi 8 
 Alpa On The Rock #32 // JET BANANA (rock) + THE MISSING SEASON (pop) + THE NIGHT 

HE CAME HOME (indé), MJC Jacques Prévert, 21h, au chapeau 
 PRAKTIKA (dj set Afrique Électronique), Le Barouf, 22h-4h, 0€ 
 OLD MONKEYS (gros rock qui tâche), Washington DC, 20h30, 0€ 
 ACIDITÉ (ac/dc cover band), Le Circuit de la Bière, 20h30, 0€ 
 Blues sur le Zinc - par Blues Spirit, L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
 ... 
Samedi 9 
 Riboul'dingue Festival #2 // "Cie Les Écorcés" (sp. aérien & danse verticale) + "Yohan 

diboliste" (sp.) + BUS DES RÊVES (chansons festives & engagées) + KEPASAJ (bal folk) + 
LES COUREURS DE REMPART (punk musette) + DJ COCO & DJ KOKO (dj set tropical), 
Animations, Lieu-Dit Perseigne, Neufchâtel-en-Saosnois, 13h-2h, prix libre  

 Fréquence Live - Soirée de Soutien (rap hip hop) // DAÏ + $QUAD + BANOS & DADDYT + 
YEC-KAN + NINJAMAN MECAPART B.T.I + PAUL DAMOISEAU + NKP, L'Alambic, 19h, t.n.c 

 SCALPER (hip hop – Nouvelle-Zélande), Le Barouf, 21h, 0€ 
 Bass Party // MAJES (techno bass house) + KYUBI (acid techno tribe) + KX CHRONICLES 

(dubstep hard psytrance), White - UNDR Club, 23h59-5h, 2€ 
 Battle hip hop, Le Val'Rhonne, Moncé-en-Belin, 15h, 0€ 
 Festival Faites Passer l'Mot #1 // Festival de Lecture aux croisements des arts (lecture, 

concert, spectacle, danse), Maison de Quartier Pierre Guédou, 10h30-23h, t.n.c,  
 "La fille qui était tombée dans un trou de son pull" (théâtre danse chant), Les Chemins 

de Traverse, La Bertoche, 20h30, 10€ 
 "Les Volontiers : Déroulé d'amours abricotinés" (spectacle), Cie Auguste Burin, La 

Fonderie, 17h, 3/5€ 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 21h, 12/15€ 
Dimanche 10 
 "Les acteurs sont fatigués" (comédie), Théâtre de l'Acthalia, 17h, 12/15€ 
 " Le jour et la nuit " (danse), Le Val'Rhonne, Moncé en Belin, 15h, 3,5/5€ 
Mardi 12 
 Apéro Chant Song (scène ouverte), L'Épicerie sur le Zinc, 19h, 0€ 
Mercredi 13 
 Session Musique Irlandaise, L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
Jeudi 14 
 Voyage Sonore - NADIA SIMON (ch. spontanés), L'Épicerie sur le Zinc, 19h, 0€ 
 DR. FEELGOOD (rhythm & blues) + Guests, Circuit des 24 Heures, 20h, t.n.c 
 Scène Ouverte (amène ton instrument & joue !), Le Pilier Rouge, 19h, 0€ 

 "L'apathie pour débutants" (th.), Chemins de traverse, Bertoche, 20h30, 10€ 
 "Soubresaut" (théâtre), Théâtre du Radeau, La Fonderie, 20h, 10€ 
Vendredi 15 
 D142AOC (groupe à géométrie variable), L'Épicerie sur le Zinc, 21h, 0€ 
 PAUL ROGERS (free jazz), L'Austral, 20h30, 0€ 
 ... 
Samedi 16 
 TEXAS (pop rock) + YAROL & BLACK MINOU (Yarol Poupaud!!! - blues rock soul) + DJ 

LORAN (dj set pop-rock) + Guests, Circuit des 24 Heures, 20h, t.n.c 
 Soirée Berbère avec Tiwizi (musique & danse Kabyle), L'Épicerie sur le Zinc, 19h30, 

sur résa, 20€ (avec repas) sinon 5€ 
 "Kamishibaï" (th. papier, jeune public), L'Épicerie sur le Zinc, 16h, au chapeau 
 …. 
Mardi 19 
 Bœuf Bal Folk, L'Épicerie sur le Zinc, 20h, au chapeau 
Mercredi 20 
 DJ CLICK + NURIA ROVIRA (bal électro-tzigane), Médiat. Louis-Aragon, 15h, 0€ 
 Scène Ouverte aux Écrivains (thème ch. fr.), L'Épicerie sur le Zinc, 19h30, 0€ 
Jeudi 21  
 Fête de la Musique : infos sur www.lebidul.com/agenda-culturel 
 EuropaJazz, tremplin // 3 Groupes, Place de Rép, Grande Scène, 18h-20h, 0€ 
 Impact & les Rêveries (dj set house techno) // REITER + INCAST + JORG BERGSEN + 

FRAMBOISIER + KREMEYSTER, L'île aux Planches, 18h, 0€ 
 SHI FU MI (pop rock) + ON LÂCHE LES CHIENS (antifolk), L'Austral, 19h, 0€ 
 ... 
Vendredi 22 
 CORTEX CONCERT // CAPTAIN SÜÜN (psyché surf rock - GB) + DJ EL BASTARDO (dj set 

- Argentine), L'Austral, 20h30, prix libre 
 LA QUINT'ASTROPHE (ch. & spectacle), L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
 Fête de la Saint Jean avec HAZEL MILLER (blues, jazz) + GAÏLO (chanson), Plaine du 

Ronceray, 19h, 0€ , bar et restauration sur place 
 Fête de la musique : Celtic Road's Songs (blues), St mars d'outillé, 20h , 0€ 
 Session musique irlandaise, cave à bières St léo, St léonard des bois, 20h, 0€ 
 Yvré fête l'été : MAGALI GREGOIRE (chanson jeune public) + GO SANE (rock) + LE 

ROULEUX D'MECANIQUE (orgue de barbarie) + Tuz Joï (jonglage de feu) + spectacle de 
cirque, parc Jean du Bellay, Yvré l'Evêque, 19h, 0€ 

 "Cache/Cache" (th.), Chemins de Traverse, la Bertoche, 20h30, 10€, résa oblig. 
Samedi 23 
 BilurFest' // APES O'CLOCK (rock) + LA JAMBE DE FRIDA (rock) + JU B-FRESH (Yellam 

Crew), Place de l'Épidaure, Bouloire, 18h30, 0€ (restau. sur place) 
 MALFOCY + YUMA + LE CIRQUE VOLANT + SEA'S FRIEND + DANAÏDE + CYMRIA DEAL & 

THE CUCKHOLDERS + Feu d'Artifice, Place de la Mairie, Trangé, 18h, 0€ 
 Les RDV du Conservatoire (classique), Médiathèque Louis-Aragon, 11h30, 0€ 
 "Cache/Cache" (théâtre), La Bertoche, 20h30, 10€, Résa Obligatoire 
Du 26 juin au 1er juillet  
 Le Mans fait son Cirque, centre-Ville, http://www.lemansfaitsoncirque.fr/ 
Jeudi 28 
 Festival Le Son des Cuivres avec TRIO JOURNAL INTIME + FRED WESLEY + MALTED 

MILK , Mamers, à partir de 18h30, 23€ (1 jour) / 38€ (2jours) 
 Session Musique Irlandaise, L'Épicerie sur le Zinc, 20h30, au chapeau 
 Apéro CHARLOTTE CORINALDI (folk), L'Épicerie sur le Zinc, 19h, au chapeau 
 Scène Ouverte (amène ton instrument & joue !), Le Pilier Rouge, 19h, 0€ 
Du 29 juin au 1er juillet  
 Tapette Fest 10 (Festival DIY de concert – 35 groupes) Jallais (49), Infos : https://

www.tapettefest.fr/ (Oui, ce n'est pas en Sarthe, C une exception !) 
Vendredi 29 
 Festival Le Son des Cuivres avec KEZIAH JONES + PANAM PANIC + SERGE LAVALETTE 

4TET, Mamers, à partir de 18h30, 23€ (1 jour) / 38€ (2jours) 
 Wizard Asso // ANAL VOMIT (death black trash metal - Pérou) + DÉLÉTÈRE (black 

metal - Canada) + LECTERN (old school death metal - Italie), Péniche Excelsior, 
Allonnes, 20h, 8/10€ 

 Only Wax #23 (dj set hip hop soul funk electro afro tropical) // MOUNSIF + NOVICE + 
NIAMAKO, Le Barouf, 21h, 0€ 

 SINK (dark & slow pagan folk/gothic/ambiant - Finlande), Le Lézard, 20h30, prix libre 
(Vu au Tapette Fest IX en 2016 !) 

 GAÏLO (chanson swing ballade), L'Épicerie sur le Zinc, 21h, au chapeau 
 ASH GRAY (folk – Austin, Texas), Café Folk, 20h, prix libre 
 MACKDAM (rock français), Le Circuit de la Bière, 20h30, 0€ 
 AUNE (électro pop live), Chapiteau, Place des Jacobins, 23h59, 0€ 
 MUSHANGA (Toto tribute), Le St. Léo, St. Léonard des Bois, 20h, 0€ 
 Le Jour de L'impro + Barbecue Party, La Bertoche, 18h30 & 20h30, t.n.c,  
Samedi 30 
 Le Son des Cuivres : PARIS BRASS BAND & SERGIO CAROLINO + SO BRASS + UN POCO 

LOCO + BOKEH TUBA 5TET, Mamers, 17h, 23€ (1 jour) / 38€ (2jours) 
 Fest'Yvré (festival mus. amateur) // CHIIVERS (électro aérienne) + MACKDAM (rock 

français), Esplanade Nelson Mandela, Yvré-L'Évêque, 20h30, 0€ 
 CIRCUS I LOVE YOU ORCHESTRA (afrobeat), Chapiteau, Pl. Jacobins, 23h59, 0€ 
 RENAUDIN VARY & TRIO DUCHEMIN (jazz), Médiath. Louis-Aragon, 15h, 0€ 
 Parade festival Le Mans fait son Cirque, départ place du Jet d'Eau, 20h45, 0€ 
Dimanche 1er JUILLET 
 Le Son des Cuivres avec THE AMAZING KEYSTONE BIG BAND & DJANGO EXTENDED + 

NO WATER PLEASE + JAZZ COMBO BOX + SAXHORNIA , Mamers, à partir de 13h30, 
23€ (1 jour) / 38€ (2jours) 

 SURPRISE! (électro soul trip hop) Chapiteau, Place des Jacobins, 22h, 0€ 
 Rétro Nationale 138 // SYL TRIO (blues), La Bazoge, après-midi, 0€ 

https://mamersenscene.fr/
http://www.lemansfaitsoncirque.fr/
https://www.infoconcert.com/artiste/fredwesley-24373/concerts.html
https://www.infoconcert.com/artiste/maltedmilk-3564/concerts.html
https://www.infoconcert.com/artiste/maltedmilk-3564/concerts.html
https://www.tapettefest.fr/
https://www.tapettefest.fr/

